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SZERKESZTOSEQ : ' 
Belicey-ut: 9 szám,, hová a lap szellemi 
részét illető közlemények küldendők. 
Kéziratot a szerkesztőség nem ad vissza. 
NyHttérbea égy sor közlési dija 50 f . 

Társadalmi és szépirodalmi hetilap 

FELELŐS SZERKESZTŐ • KRECSMÁRIK ENDRE 

KIADÓHIVATAL : 
* 

Belicey-ut 9 szám, hová az' előfizetési 
•• és a hirdetési pénzek küldendők. •• 
Előfizetés; Egész évre 8 K> félévre 4 
K, negyedévre 2 K, Egyes igám 2ÖJ. 

* - • Még nagypénteken ki-
etlen, sötét éj borult a gyá-
s z o s Golgotára, hol a Meg-
váltó latrok által agyonkinzott 
s a halálban csendesen elpi-
hent teste függött a kereszt-
fán. Még oft sirt, zokogott 
a kereszt lábánál az isten-
ember . fájdalomtól megtört 
édes anyja, de már kelet fe-
lől halványan derengett a fel-
támadás csüggedőket felem-
elő, hitet erősítő világossága, 
És amikor az eget fedő ha-
ragos fejlegek lassankint el-
vonultak' s a békésen mo-
solygó ég nyájas sugara ott 
Csillogott az illatot szóró vi-
rágok tarka szirmain, az üres 
sir mellett ünnepi harsona 
zengett s angyalok hirdették 
az ámuló gyászolóknak, hogy 
a „Megváltó nincs itt, feltá-
madott". Terhes idők komor 
fellegei borulnak hazánkra. 
Bánat és csüggedés fojto-
gatja szivünket s kétkedve 
kérdjük önmagunktól, vájjon 
e rettentő küzdelemből, e 
szörnyűséges véráradatból 
diadallal fognak-e kikerülni 
az igazak? Lesz-e feltáma-
dása a latrok áltál tüzzel-vas-
sal sanyargatott nemzeteknek? 
Fognak-e végül is győzni a 
jók s porba omlanak-e majd 
a gonoszok ? . . . 
• • Ünnepi harangzugás töjű 
be a zsendülő fü illatával 
telt levegőt. Húsvét reggelén 
templomba hívnak e szelíden 
bugó hangok. Igaz áhítattal 
keblünkben menjünk az isten 
házába s két kezünket össze-
kulcsolva, buzgó lélekkel kér-
jünk segedelmet, onnan felül, 
honnét majd egykor szerte 
f o g sugározni az igaz ügyért 
küzdő, szenvedő százezrekre 
a feltámadásnak, forrón óhaj; 
tolt diadalnak r agyogó napja! 

H á b o r ú s k é p e 
HúSVet a c&ataSikoi). 

Itthon ünnepélyes harang-
zugás, istenházába siető jám-
bor nép s ott 'a távolban 
pedig haragos ágyuk dörög-
nek s éles puskagolyók olto-
gatják az amúgy is rövid 
emberi életet. Itthon ájtatos 
hivők kapcsos imakönyveket 
szorongatnak kezökben s ott 
erős férfi kezek két kézre 
fogott puskaaggyal dolgoz-
nak. Itthon békés zso lozsma 
száll a templomokban az ég 
felé s ott harsány csatakiál-
tás s égő falvak lángja csap a 
magasba. Ott elhullott hősö-
ket rögtönzött sirgödrökben 
helyeznek örök nyugalomra* 
s itthon keserű könnyek gör-
dülnek alá a bánatos orcákon. 
Adja az ég, hogy mielőbb 
elérhessük azt az időt, mikor 
valóra váló boldog húsvétot 
kívánhassunk egymásnak. 

Asszooyok 
az ekeSzarVáQál. 

. ' * r 

Megindultak a mezei mun-
kák s községünk külterületén 
tényleg alig akadni földre, 
melyet ne munkálnának meg. 
A hadbavonultak női család-
tagjai buzgón látnak neki a 
mezei munkának. Asszopyok 
szántnak, vetnék jobbra-balra. 
Az , elemiskolák vizsgái is 
rövidesen véget érnek s a 
gyermeksereg is felszabadul, 
és van még itthon férfi kar 
is. Őszinte lélekkel hisszük, 
hogy ez itthon levő napszá-
mos emberek minden kény-
szer nélkül, túlzott követelé-
sek mellőzésével fognak neki 
látni a becsületes munkának. 
Ezt szent hazafias kötelessé-
gük is megkívánja. 

37—42 évesek 
btnpCitató sztn>J4jt-

A 3 7 — 4 2 éves B) osztályú 
népfölkelők április 6-tól má-
jus 4-ig kerülnek sor alá az 

egész országban. Minden já-
rási székhelyen lesz bemu-
tató szemle. 

Békésmegyében két bizott-
ság fog működni, Az első 
bizottsághoz tartozik a csa-
bai, orosházi, békési, gyo-
mai és szarvasi járás. 

A második bizottság elé 
tartozik Gyula város és a 

A szarvasi, szentandrási, * A r, 

öcsödi, kondorosi népföl -
kelők bemutató szemléje ápr. 

-én és 20-án 
Szarvasi kitüoteUfct 
bősök. 

i ICÖzséglink szülöttei » víté^ 
zül helyt állanak a csatasikoh. 
Ezt igazolja az alábbi két 
jeles ifjú kitüntetése is. Zva-
rinyi János bonyhádi főgim-
náziumi tanárt, 20 honvédez-
red.be.li tart hadnagyot, néhai 
Zvarinyi János evang. lelkész 
fiát, az ellenség előtt tanú-
sított hősi magatartásáért a 
„Sjgnum Laudis—sáJ tüntette 
ki a király. Az ellenséggel 
szemben vitéz és önfeláldozó 
magatartásáért dr. Placskó 
Lajos 1 0 l - e s tart. főorvost 
a király legfelsőbb dicsérő 
elismerésben részesítette. 

128 búSzár * l l « o 5 íoVaS 
század, egy gyalogszázad, 
6 gépfegyver * S4 ágyú. 

Szinte képzeletet felülmúló 
az a legendás bátorság, níely-
lyel ami huszáraink támadnak 
az oroszokra Egy ily párat-
lan huszárbravurban vett részt 
ifj. Havi ár Dani tb. szolga-
bíró, a cs. és kir. 10-ik számú 
huszárezred vitéz, rettenthét-
len bátorságú zászlósa. Ifj. 
Haviár Dani még július hó 
végén vonult be a katona-
sághoz. Az északi harctéren 

Stanislautól északnyugatra, 
Babin nevű falu közelében 
részt vett egy február 28-án 
lefolyt ütközetben, amikor is 
128 huszár ellen az oroszok 
5 lovas, egy gyalogos szá-
zaddal, 6 gépfegyverrel és 4 
ágyúval támadtak. Az ellen-
ség tehát mintegy ezer ernr 
bert vonultatott fel 128 hu-
szár ellen, kik között ott volt 
ifj. Haviár Dani zász lós is. 
Teljes képtelenség ekkora 
túlerővel szembeszállani s 
mégis a legendás vitézségü, 
a s z ó szoros értelmében képr 
zeletet felülmúló bátorságú 
néhány huszár háláitmegvető 
s az oroszok előtt babonás 
megdöbbenést keltő bátor^ 
sággal támadt. . 

Érdekes Nosz lopy huszár-
kapitány levele, ki szórój-
szóra a következőkét irta a 
huszárok két hős tisztjéről: 

„Schulek hadnagy űr és Haviár 
zászlós úr rajvonalban vezették 
szakaszaikat a község szélén". 
Mindkét tiszt urnák a további 
sorsáról mit sem tudok, azonban 
azt gyanítom, hogy mindketten 
(megsebesülve vagy sebesülés 
nélkül) hadifogságba estek. 
Szintúgy a század 40 huszárja 
is. Az egészségügyi járőr is. 
Megteszem Schulek hadnagy és 
Havíár zászlós urak kitüntetése 
céljából a javaslatot, mint akik 
m ind ketten rend kívül bátran, 
hidegvérüen és a legénységnek 
jó példát mutatva viselkedtek. 
Mindkét űr a maga fegyverével 
nyugodt és jól célzott lövések-
kel az ellenségnek nagy veszte-
séget okoztak". 

Községünk hős szülötté-
nek bizonytalan sorsa bár 
fájdalmas érzést keltő, de 
másrészt büszke öröninfél 
gondolhatunk arra az ifjú ka-
tonára, ki a magyar vitézség-
nek ragyogó példáját nyúj-
totta sokak számára. 



SZARVAS ÉS VIDÉKE 
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Mult hó 31-én, szerdán, rendki-
vülif közgyűlést tartott Szarvas 
község képviselőtestülete i a gyü-
lés*főbb tárgyai közé tartozott a 
villamos áram szünetelésére vo-
natkozó intézkedések tárgyalása. 

A képviselőtestület hozzájárult 
ahoz, hogy holdvilágos éjjeleken 
az utcái villanylámpák ne égjenek. 
Ennek fejében Mezőtúr megfelelő 
kárpótlást ad s nem tesz az ellen 
sem kifogást, hogy a ' motorikus 
áramot, ha a fogyasztókkal^ tárgy-
ban meg tud egyezni d. u. 4 órá-
tól másnap d. e. 9-óráig való mű-
ködésre redukálják. Kötelezi a 
község Mezőtúr városát arra is, 
hogy az áramszolgáltatás ellenőr-
zésére egy árammérőt állítson fel. 
Az áramerősség ellenőrzésére Papp 
István ig. mérnököt és Hraskó 
Kálmán főgimn. tanárt kérték fel. 

Az „Árpád" szálloda bérlőjé-
nek, Hoffer Józsefnek, igen méltá-
nyosan/ismét elengedték a bérösz-
szeg 25%-át a következő negyedre. 
Itt jegyezzük rneg, hogy a nálunk 
kifogástalan üzleti szolidsággal fi-
gyelemmel és előzékenységgel mű-
ködő vendéglős nagyobb párto-
lást érdemelne a közönség részé-
ről is. 

Szlovák Pal és társai községi 
tanítók kellő indokolással elutasit-
íattak drágasági pótlék iránti ké-
relmökkel. 

Mezőőrök, udvarosok, tüzőrök, 
favágók némi drágasági pótlék-
ban részesültek. Ugy látszik, hogy 
nemsokára még a megholtak is 
drágasági pótlékot fognak kérni. 

Andrássy Pál vendéglős kissé 
korán kérelmezte az Erzsébet-li-
get mulatójának bérösszege le-
szállítását. Hol van még a nyár? 
Addig sok minden megváltozhatik. 
Utasította a képviselőtestület, hogy 
annak idején ujabb kérvényt ad-
jon be. 

A vakokat gyámolító országos 
egyesületnek 20 koronát szavaz-
tak meg, mire a gyűlés véget ért, 

H Í R E K 
^ ^ íj« 

— Üdvözlés. Lapunk nagyra-
becsült olvasóinak és munkatár-
sainak minden szomorúságtól 
mént, boldog és elégedett húsvéti* 
ünnepeket s a jó istenben vetett 
erős bizodalmat kívánunk! 
A szerkesztőség és kiadóhivatal 

— fíz ev. Istentiszteletek sor-
rendje. A kettős húsvéti ünnep-
napon ma, az az vasárnap d. e. 
10 órakor az ev. ó-templomban 
magyar, az uj-templomban tót, a 
holnapi napon pedig az uj-temp-
lomban magyar, az ó-templomban 
kizárólag tótnyelvü istentisztelet 
lesz. 

— Húsvéti szünidő. A főgim-
názium és tanitóképző ifjúsága 
mult hó 28-tól e hó 11-ig bezá-
rólag, az áll. polg. leányiskola nö-
vendékei pedig mult hó 28-tól f. 
hó 6-ig kaptak vakációt. 

— Hadbavonuló növendékek. 
A helyi tanitóképző 73 növendéke 
közül ősszel és most tavasszal 
összesen 23-an vonultak hadba, 
egy növendék pedig még a moz-
gósításkor. A tanári karnak fele 
teljesít katonai kötelezettséget, má-
sik fele szintén katonaköteles s a 
hadbavonulás alól csak ideigle-
nesen van felmentve. 

— Az Idő Is április elsejét 
Jelezte. A nép humora azt tartja, 
hogy április elseje a bolondok 
napja. Az idén az idő is április 

" élsejét akart járatni velünk. Mi 
azt hittük, hogy fecskék csicser-
gése költ fel reggeli álmunkból s 
meleg napsugár fogja kipattantani 
a virágbimbókat s ahelyett havat 
kaptunk, mely azonban délre már 
el is olvadt. Mi csak elnézünk az 
idő bolondozása felett, de mit 
szólnak hozzá a gazdák ? 

— (Jj utca. A Il-ik kerület pol-
gárai kérvényt adtak be a község 
képviselőtestületéhez, kérve a Kos-
suth és Csáky-utcáknak egy ujabb 
utcával való egybekapcsolását. Ez 
uj utca a Kossuth-utca 39 szám 
Grünwald-féle és a Csáky-utca 
85 sz. Belopotoczky János-féle 
telkeknél nyittatnék. Tekintettel a 
háborús időkre, az uj utca léte-
sítését háború utánra hálasztották^ 
Mindenesetre mostan sokkal fon-
tosabb teendői is vannak a köz-
ségnek, mintsem hogy uj utcákat 
nyitogasson. 

— Humánus cselekedete köz-
ségünknek. Községünk vezetősége 
a nyomasztó idők súlyos megél-
hetési gondjainak tudatában, az 
összes községi kezelő és segéd-
személyzet számára drágasági pót-
lékot szavazott meg, havi fizetés 
15°/o-a erejéig. A községi kocsi-
sok, dobosok, takarítónők szintén 
ily módon nyertek fizetésjavitást. 

— Hernyózni fognak az ele-
mllskolások. A gondozatlan gyü-
mölcsfákban végzetes pusztítást^ 
vihetnek véghez a hernyók. Ami 
rovarirtó kedves énekes madár-
káinkkal együtt fognak buzgól-
kodni a hernyóirtásban az elem-
iskolák növendékei is, akik a ta-
nítóképzős növendékek felügyelete 
mellett fognak szorgoskodni. 

— Lefoglalták a malmok kész-
letét. A földm¡veiésügyi minisz-
ter felhatalmazta íd. Kéry Gyula 
főispánt, hogy a vármegye terü-
letén levő malmok még le nem 
foglalt gabona és liszt készletét 
zár alá vehesse. A lefoglalás sür-
gős foganasitására a főispán Am-
brus Sándor alispán utján a já-
rási főszolgabírókat és Gyula vá-
ros polgármesterét utasította. 

— Szíves tudomásul. Össze-
torlódott aktuális közlendők mi-
att a „Vörös Kereszt" számára 
adakozók névsorát csak a legkö-
zelebbi számban hozhatjuk. 

— Hindenburg lutheránus. So-
kan azt hinnék, hogy a kemény 
katona, puskaropogás és ágyúdö-
rej közepett ugyancsak keveset 
törődhetik a lelkiekkel s nem igen 
van ideje az olvasót vagy a bib-
liát forgatni. Nem kisebb ember, 
mint Hindenburg, cáfol erre rá. 
A vitéz hadférfiu egyike a leg-
buzgóbb lutheránus Vivőknek. A 
maga vallásos ájtatoskodását egy 
nap sem mulasztja eh És van is 
benne valami, vagy nagyon is 
sok, ha a katona az istenről sem 

' feledkezik meg. Mert sem bizto-
sabb fedezék, sem hatalmasabb 
hátvéd nincs a mindenható Isten-
nél. 

— Felkérjük azon t. előfizető-
inket, kik lapunkat bármi okból 
nem kapják pontosan, szívesked-
jenek azt a kiadóhivatalban be-
jelenteni. 

Fai$ai]gi p l a ^ á g a cgatafréíen. 

Az északi harctéren működnek 
Unaiyinszky János és Gaál Géza 
vitézek, a fényszóró osztálynál. A 
háború sok viszontagságai köze-
pett tréfás kedvük cseppet sem 
csökkent. Ezt bizonyítja az alábbi 
humoros farsangi meghívó. íme 
olvassuk csak e harctéri bál mű-
sorát 1 

# 

Meghívó. Az Orosz-Lengyei • 
országban működő osztrák-ma-
gyar csapatok a 2/82 inf. reg. 
2/36 ágyuezred és a 7 szapör. bat. 
4-ik fényszóró osztálya farsangi 
mulatságot rendez, melyre az ille-
tékeseket meghivó által értesitik. 

Műsor. 1. Nyitány. „Néha ugy 
szeretnék sirni". Előadják: az 
orosz ezredek a 42-es szörnyű 
közütlegelései közben. 2. Ébresztő. 
„Hej, de kutya kedvem van". Elő-
a d j a : a 2/36 tábori ágyuezred 
könnyű és nehéz ütegei. (30 és 
felesek kitűnő akkordjai mellett.) 
3. Szavalás. „Hej, Mazuri, Mazúri, 
ott volt a nagy kiomazuri". Elő-
adja : Nikolaj Nikolajevics nagy-
herceg, 4. „Akadály-verseny". Elő-
adja : a 2 inf. reg. tüskés drót-
sövényeken és farkasvermeken ke-
resztül az ellenséges lőállásig. 5, 
„Üldözés derékig érő hóban és 
pocsolyában, kivilágos kiviradtig"! 
A bál területén a kivilágítást öreg 
barátunk Gaál Géza és emberei 
a 7 szapör. bat. 4-ik fényszóró 
osztálya végzi, mely az oroszok-
nak az örök világot is szolgáltatja. 

# 

J ^ u s v é t k o r . 

TeRinb most a harcmezere 
" l f i '% gendelj a jSpSre. 
fieng a zászló, riad a fiürt 

$ fölharsan : „Elére"! 
$ fuizd az ifjú — hessé pálca 
Yérzift s rehan a halálba. 

• * 

Én nemzetem, leliints széjjel 1 
A Keresztet láted ? 

^zeripéílö üézus jelvénye, 
$ ö tót a megüáltéd.-

Isíen megdicsőít téged, 
" Ipa hazádért entád oéred. 

fizi hirdeti a harangszó, 
• j^usoéti ünnepen. 

$ a néotelen hösöfi sírján, : 

Az angyal meg jelen. 
$ feltámadást mest is hirdet, 
M.ig háladalt zeng a nemzet. 

Beáké Gyufa. 

Záboú őrsön. 

Kívánjuk hőseinknek, hogy mi-
nél több örök világosságot gyujtó-
gassanak hőn szeretett elleneink 
számára! 

— Irta : Koliáriyi Boldizsár századparancsnok — 

11. 
Az egész égbolt egy piszkos, 

sötét felhő. Az eső szüntelenül 
szitál, a tar fagalyak mozditatla-
nul, elernyedten nyuladoznak a 
levegőbe, és a hidegség állandó 
nyomásként terpeszkedik széjjel. 
Lassan becsúszik a ruhák alá. A 
légköri nedvesség lassanként át-
itatja a legmelegebb alsókat is, 
azt hiszed, nedves kigyótesttel 

* érintkezik a bőröd. Közbe hó gö-
csök vegyülnek az eső közé, fel-
váltva havazik vagy esik. , 

A holt ág vagy négy öl széles. 
Hatalmas sudár vetve keresztül 
rajta, csak éppen az ágait vag-
dalják le. Mellette valami korlát 
féle össze eszkábálva Inog az 
egész alkotmány, még rendes kö-
rülmények között is művészet rajta 
keresztül menni, Most pedig majd 
térdig érő víz lepi, ugy kell a 
puska tusával megkeresni. Mind-
egy keresztül érnek. 

Ott a két őrs elválik egymástól. 
Tiz ember jobbra, tíz balra. 

A homokos sziget telve búzák-
kal, gödrökkel, vájásokkal, a gyé-
res gyalogfüz igyekszik itt, min-
den áron állandó tanyát verni; 
helylyel-közzel egy egy éger mere-
dezik bambán, komoran. Víz és 
viz. Csípőig merülnek el embe-
reink hírtelen, azután csak bokáig 
gázolnak* de elérik a Drina partot. 

Óh, itt már á (joldogság a hu-
musz az élet, a kukorica; vagy 
harminc-negyvenöles szegélyben 
végig a Drina mentén. 

i 
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Bunkós fejű, vastag törzsű fűz-
fák jelzik a megbízhatóságot; ez 

öreg legények élnek rajta. Ihol 
egy két nyárfa is pöffeszkedik az 
alacsony termetű redvesek között 

Ismerős bizalmaskodással lép-
kednek adekungok felé: tele van 

— Nem baj no, szól Komáromi 
Gergely tizedes, áz őrs parancs-
noka, ügy teszünk, mint Decsnél. 
A decsi ütközetre céloz, / amint it v 
hogy az ütközetet végig csinált 
baka a világért se mulasztana el 
semmiféle alkalmat, hogy e neve-
zetes helyhez valami vonatkozást 
ne találjon. 

— Hozzatok csak kukorica kö-
tőt I S egy-kettőre készen van a 
karám; sőt tetőn is fáradoznak 
már. Azután kiállítják a két őr-
szemet. (Folytatjuk.) 

A Magyar Szent Korona Orszá-
gainak „Vörös Kereszt Egylete" 
szarvasi Fiókja mult évi, s az ed-
digi működéséről a következőkben 
van szerencsém megtenni titkári 

J e I e n i é sem : 
Az igazán csak létező s az alapító 

tagókon kivül alig 12 tagból álló „Vö-
rös Kereszt Egylet" szarvasi/ Fiókját, 
melynek hosszú éveken át működése 
abban állott, hogy két lelkes honleány 
vezetése alatt évenként a tagdijakat be-
hajtotta, a számadásokat megvizsgál-
tatta, a központtal elszámolt s gyűjtötte 
lassan a nemes célra a filléreket, a há-
ború kitörése álmából ébresztette fel. 
A két nemes urnő ügybuzgősága, lei-
kés agitálása csakhamar erőssé tette 
az egyletet! A taggyüjtés a szarvasi 
lelkes hölgyek közremüködésévél nagy 
eredménnyel megindult s az évvégén 
a helybeli Fiók tagjainak száma 328-ra 
emelkedett, ebből 15 alapító, 293 ren-
des és 20 rendkívüli tag. 

A községgel karöltve a pénz, ter-
ménybeli s felszerelési adományok 
nagy buzgósággal gyűjtettek, ugy, hogy 
a Fiókunk által fentartott 4 kisegítő 
kórházainkban ma 165 ágy áll rendel-
kezésére hadbavonult sebesült és beteg 
katonáink ápolására és mintegy 20 ezer 
korona azon összeg, mely pénztárunk^ 
ban van összegyűjtve a nemes célra 
szükséges kiadások fedezésére! P 

A helybeli Fiókegylet a mult évi 
augusztus folyamán alakult meg s köz-
gyűlésén tagjai sorából választotta meg 
az alapszabályok 14 §-a alapján vá-
lasztmányát s a választmány rövidesen 
utánna jiiegválasztötta tiszti karát és 

Elnökül: Szirmay L. Árpád cz. 
kanonokot, 

Társelnökül: özv. Pokomándy 
Sándornét, 

Alelnökül: Jeszenszky Frigyes 
jegyzőt, 

Társalelnökül: özv. Fuksz Edé-

Titkárul: Dr. Haviár Gyula kir. 

Jegyzőül: Kollár Lajos főjegy-

Orvosul : Dr. Déri Henrik or-
vost, majd később a kisegítő kór-
házakban : Dr. Fuksz Ignácz és 

. Belopotoczky György örvo-

Gondnokul: Dr. Haviár Gyulá-
: ét, később a többi kisegitő kór-
házakba : özv. Dr, Lengyel Sán-
dornét, Dr. Déri Henriknét és 
Papp Ernőné úrnőket, 

Pénztárnokül: Dr. Fuksz Béla 
ügyvédet. 

Október havában a v „vidéki választ-
mány" is megalakult és tisztviselőiül 
megválasztotta a szarvasi Fiók tiszti 
karát 

Előzőleg a „Hölgy-bizottság" is meg-
alakult, kik a lelkes Ápolónők gárdá-
jával, a kisegitő Kórházaink ügybuzgó 
Gondnoknői vezetésével, az Orvosok 
önfeláldozó munkájával gyógyítják és 
ápolják sebesült és beteg katonáinkat. 

Szeptember 22-én kaptuk az első 102 
sebesült és beteg katonát Szegedről a 
déli harctérről, majd október 12,30-án 
stb. Majd később mindig szórványo-
sabban a b.-csabai cs, és kir. tartalék 
kórházból és az ország távolabbi vá-
rosaiból, sőt Ausztria, Horvát-Slavonia 
és Boszniából, sőt Németországból is. 

Egész népvándorlás indult meg . a 
szarvasi szülők, feleségek nap-nap 
után kérvényezték fiukat, férjeiket a 
mely kívánságukat méltányolni kelletett 
mert hisz : ki tudta volna megtagadni 
bármelyikének is azon jogos kívánsá-
gát; hogy a sebesült, beteg hadbavo-
nült katona övéi: szerettei közzé ne 
térjen, hogy i t t : otthonában lelki nyu-
galmát elnyerve, a gyógyulás fokozot-
tabb mérvben bekövetkezhessék s 
mielőbb visszamehessen a harctérre. 

Eddig összesen 584 sebesült és be-
teg katona nyert gyógyítást és ápolást 
'kisegítő kórházainkban, kik közzül 457 
távozott él nagyobbrészt vissza csapa-
tához, csak egy néhány rokkant a csa-
pattestéhez közelebbi kórházakba s on-
nan a felülvizsgálatra. Fájdalom 4 ka-
tonáink itt helyben halt meg, - mind 
a négy szarvasi, járványos betegségben : 
Liska Pál, Gunda János, Czinkócky Já-
nos és Zvada Márton. Legyen béke 
poraikon a szülőföldben ! A mai létszám 
igy 123, akik közzül 17 kivételével mind 
szarvasi. 

Érdemes Elnökünk Szirmay L. Ár-
pád kanonok úr lemondott f. évi ja-
nuár hó 28-án s engem kért fel-helyet-
tesítésévé! s azóta a nehéz és felelő-
ségteljes munkát végezem. 

Javaslom, hogy nagyrabecsült érde-
mes vélt Elnökünknek fáradhatatlan, 
lelkes és Ügybuzgó munkásságáért a t. 
Közgyűlés hálás köszönetet mondjon 
és érdemeit jegyzökönyvében örökítse 
meg. 

Javaslom továbbá, hogy az Elnöknő> 
Alelnökök, Gondnoknő, Orvosok, jegyző 
és pénztárnoknak, ugy a Hölgybizottság-
nak és Ápolónőknek nemes és önfelál-
dozó fáradozásukért a t. Közgyűlés há-
lás köszönetet szavazzon. — Ugyancsak 
jegyzökönyvében köszönettel emlékez-
zen meg Városunk áldozatkészségéről, 
a mely biztosította Fiókunk nemes mű-
ködését a jövőre azzal, hogy pénzala-
punk kimerülése esetén az anyagiak fe-
dezését magára vállalta, s végül köszö-
netének nyilvánításával örökítse meg 
Kis Pál, Kis M. Mihály, Szrnka J. Já-
nos és Komái György lakostársainak 
áldozatkészségét, a mellyel Fiókunknak 
egyenként 1000 koronát adományoztak, 
illetve az utóbbi ebből 300 koronát a 
Vörös Félholdnak adományozott. 

Nem végezhetem titkári jelentésem a 
ne 

csak egy parányival is szolgálhassuk a 
nemes célt: a háború dicsőséges bevég-

Szarvas, 1915 március hó 25. 
Haviár Gyula 

a „Vörös Kereszt Egylet" szarvasi 
Fiókja volt titkára 

HIRDETMÉNY:'" 

Szarvas nagyközség elöljárósága 
ezénnel közhirré teszi, hogy az 
1873. 1874, 1875, 1876, és 1877 
években születet B. alosztályu nép-
fölkelők szemléje Szarvas nagy-
község tanácstermében 1915 évi 
április hó 19-én lesz megtartva. 

Felhivatnak mindazon népföl-
kelő szemlére kötelezett egyének, 
kik a fentemiitett években szület-
tek, hogy a mondott helyen és 
időben tisztán öltözködve, bot 
nélkül okvetlenül jelenjenek meg. 

Szarvason, 1915 márc. 31-én. 
Elöljáróság, 

HIRDETMÉNY. 

Közhirré tétetik, hogy a hadi-
fogságba jutott katonák holléte 
iránti magántudakozódó levelek 
közvetlen a „Hadifoglyokat gyá-
molító és tudakozó h iva ta l ihoz 
(Budapest, Üllői-ut, 1. sz.) kül-
dendők. 
Szarvas, 1915. évi márc. hó 29. 
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a 
jövőbeni munkánkra ö kegyeimet: vajha 

t aQOQCúI v « l v « t < t i k 

jóravaló fiu 

P O D A N I JÁNOS 
vas és festékkereskedésébe 

l - l SZARVAS. 

kisebb mennyiségben is úgy-
szintén 

é p ü 1 e t f a 
áron 

Cim a kiadóhivatalban. 1—5 

Tisztelettel: 
., Bem-utca 319.) karmester* 

. Blaskó Jánosné házá-
e g y üz l e the ly i s ég o k t ó -

| - t ő l kiadó. Tudakozódni 
a tulajdonossal Kos-

1 - 3 

tanulni óhajtókat — nyomasztó 
helyzetemre való tekintettel — 
Igen olcsón tanítók. - - Házhoz 
órákat adni szívesen megyek. 

!. ker. Gróf Andrássy utca 
131. szám alatt (Palkovits 

István asztalos házában) 
2 utcai szoba, konyha 

éléskamra és pince-
helyiségekből 

álló lakás 3_3 

á p r i l i s 2 4 - t ő l b « r b « k i a d ó . 

V 

I. 228. sz. a., mely áll: 
2 szoba, konyha, 2 
kamra, 1 istálló, 2 ól, 

500 M-ö l portából. 
1-1 

Bergmmnn ét Co. "cégtol 
TcUcbco m—Blbe. 
egyre nagyobb "kedveltségnek és 
elterjedtségnek örvend szeplő el-
len való elismert hatásánál fogva 
s a bör- és szépség gondozás-
ban való felíilmulhatatlanságáért. 
Ezernyi ellBmerőieréitSokleg-
aagyobb kitüntetés 1 Bevásárlás-
nál óvatosság 1 Ügyeljen nyoma-
tékosan a Steckenpferd védő-
jegyre és a cég helyes nevére I 
Darabja 80 fill. kapható gyógy-
szertárakban, drogériákban, illat-

szerüzletekben stb. 
Hasonlóképen kitűnő Bergmann 
Manera liíiomkrémje (70 fill. egy 
tubus). Kitűnő szer női kezek 

gondozására. 9—40 

Az I. ker. 75 számú 

Érdeklődők 

L i s k a J á n o s tanárnál 

jelentkezhetnek. -M 

i 
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SZARVAS ÉS VIDEKE Iiis 4. 

i | | n i n i n r < 
a ,,3 fenyővel". 

h a s z n á l j á k k ö h ö ^ 
g é s , Ara-rút, rekedt-
ség, elnyálkásodás és 
szamárköhögés ellen a 

• • • • • • • • a c t » M > « > n » » i 

féle MELLKARA-
MELLÄKAT 

•• a „3 fenyővel" 

közjegyzőileg hitelesített 
bizonyítvány orvosoktól és 
jiiagánosoktól. 79—120 

Csomagja 30, doboza 6 0 fill. 
Kapható minden gyógyszer-
tárban és drogériában 

/ / 

Szarvas..és környéke nagyérdemű közön-, 
ségét éríesitém, hogy bárftooQai) és* 

bárhova elvállalom 

A z á r a l e g j ú t á o y o S a b b . A V a s ú t -
t ó l a t e r c e i é b e v a l ó e l s z á l l í t á s t 

¡ Q g y e o v é g i é i 12—12 

, ! 

TEMETKEZÉSI 
VALLALKOZÓ. ' 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • a * • • • • • • • # • • • • » • • • • • 
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Ezelőtt: Á r n j i o é s F i a 

• 
• 

/ -út. v •• 

Djánlja ujonan • és dúsan berendezett arany-, ezüst- és 
I » ékszeráru, továbbá valódi és china-ezüst evőeszköz 
és dísztárgyak raktárát. 

esz és becserél magas áron bármilyen mennyiségben 
töredék arany- és ezüst árut, brillantot és gyémántot. 

Nagy választék mindenféle zseb-, fali-, harang- és 
hárfaharang ütő inga órákban, látszerészeti cikkek-

ben és tajtékárukban. 

Laptülajdonos: ÖZV. SÁMUEL ÁDÖLFNÉ. Kiadó: DR. SÁMUEL ANDOR. • 

A VÍLAGHIRÜ V 

l 

használata által arca 
tiszta, üde és bájos lesz. 

A Margi t -Créme a főrangú hölgyek 
kedvence szépítő szere, az egész vilá-
gon el van terjedve. Páratlan hatása 
szerencsés összeállításában raj lik, a bőr 
azonnal felveszi és kiváló hatása már 
pár óra alatt észlelhető. Mivel a Mar-
git-Crémet utánozzák és hamisítják, 
tessék eredeti védjegygyei lezárt dobozt 
elfogadni, mert csak ilyen készítményért 
vállal a készítő mindennemű felelőssé-
get. A Margit-Créme ártatlan, " zsír-
talan, vegytiszta készítmény, amely a 

külföldön általános feltűnést keltett, 
s 

Ára I K. Margit szappan 70 fillér\ 
. MargitrfíQUder K 1.20. — 

KELEMEN 
» 

gyógyszer iára Aradon. 
K a p h a t ó : Bugyis Andor, Teffert 

, Károly gyógyszerészeknél Szarvason. 

20 

' '-fku^ • v 

I A R U K 1 T 
ú. n>. gyógy árút, 
tartási 

legolcsóbbat) szerezhet be a 

, az „t 
Nyomatott Sámuel Adolf könyvnyomdájában Szarvason. 
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